
Teletaxa trækker folk af huse i Båring og omegn 
 
Tirsdag aften dannede Båring Forsamlingshus rammen om et meget velbesøgt informationsmøde 
om den ny teletaxa-ordning i Middelfart Kommune, arrangeret af Asperup-Roerslev Lokaludvalg. 
 
Med stor fornøjelse kunne lokaludvalgsformand Rasmus Enemærke byde velkommen til de mere 
end 50 interesserede, der var mødt frem for at høre mere om den ny teletaxa-ordning. Langt de 
fleste af disse var naturligvis lokale folk fra Asperup og Roerslev sogne, men en række af de øvrige 
lokaludvalg i kommunen var også repræsenteret blandt publikum. 
 
Informationen på aftenens møde blev leveret af formand for Teknisk Udvalg Niels Bebe, Tina 
Karstensen fra Middelfart Kommune og Martin Krogh fra FynBus. Fra dem alle lød opfordringen: 
Prøv en Teletaxa! Det er nemmere, mere fleksibelt og billigere end de fleste tror. 
Der er selvfølgelig nogle begrænsninger i ordningen, bl.a. hvor man kan køre til og fra, og det var et 
af de gennemgående temaer i spørgsmålene fra salen. Disse begrænsninger fremgår af den folder 
som Lokaludvalget har delt ud til samtlige husstande i Asperup og Roerslev sogne. Der findes 
ekstra foldere i Dagli'Brugsen Asperup, på lokalarkivet, på bibliotekerne og naturligvis på 
Middelfart Kommunes og FynBus' hjemmesider.  
 
Martin Krogh fra FynBus opfordrede kraftigt til at man ringer til FynBus på tlf.: 63112255 hvis 
man har behov for at køre med en teletaxa. Bag telefonerne sidder en række venlige FynBus-
medarbejdere klar til at hjælpe med at planlægge din tur, efter mottoet: "Du ringer – vi kommer". 
Du skal naturligvis vide hvor du gerne vil køres fra og til, samt hvornår du gerne vil være fremme. 
Hvis det passer med en teletaxa, får du oplyst et afhentningstidspunkt. På afhentningstidspunktet 
kommer der en taxa for at hente dig på din adresse og derfra køre dig til dit bestemmelsessted, for 
kun kr. 20,- 
I "værste" fald skal der andre passagerer med den samme taxa, og så kan det være at taxaen kører en 
lille omvej – du får til gengæld selskab og måske endda en at følges med videre på din rejse. 
 
Efter en times tid døde spørgelysten fra salen ud og mødet kunne hæves.  
Sluttidspunktet passede derfor dårligt med teletaxaens afgangstider, så de fem der havde valgt at 
køre med teletaxa til mødet, heraf tre af lokaludvalgets medlemmer, havde heldigvis arrangeret 
anden hjemtransport. 
 
Asperup-Roerslev Lokaludvalg opfordrer kraftigt til at alle som tror de kan have fornøjelse af 
teletaxaen, prøver at køre en tur eller to, for selv at prøve hvordan ordningen fungerer. Vi tror at 
langt de fleste vil finde ud af at teletaxaen er et rigtig fint supplement til den kollektive trafik. 
 
 


